
 

 

 Viale G.B. Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
emanuela.dreassi@unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751500 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
                                                         

D.D.  n.  ………./2024 
Prot n. …………. del  ……../11/2024               
 
 

LA DIRETTRICE  
 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo;   
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università 
degli Studi di Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del   
22/09/2010; 
VISTO   che il Dipartimento di Statistica Informatica Applicazioni “G. 
Parenti” è nell’elenco dei 180 Dipartimenti vincitori del Progetto 
«Dipartimenti Eccellenti 2023-2027» ed è stato ammesso al finanziamento; 
CONSIDERATO che, nel Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2023-2027» 
presentato dal Dipartimento di Statistica Informatica Applicazioni “G. 
Parenti” dell’Università degli Studi di Firenze è prevista, nel quadro D.7 
Attività didattiche di elevata qualificazione, l’istituzione di borse di studio 
premiali per attrarre studenti eccellenti, con criteri di assegnazione che 
tengano conto delle pari opportunità; 
VISTA   la delibera n. 123/2024 del Consiglio di Dipartimento di Statistica 
Informatica Applicazioni “G. Parenti” del 26/06/2024 con la quale è stata 
autorizzata l’indizione di un Bando di concorso per il conferimento di borse 
premio finalizzate all’iscrizione al corso di Laurea Magistrale Data Science, 
Calcolo Scientifico & Intelligenza Artificiale del Dipartimento per l’anno 
accademico 2023/2024 “Progetto Dipartimenti eccellenti 2023-2027”; 
CONSIDERATO   che il costo di tali borse di studio premiali graverà su fondi 
diversi dal Fondo di Finanziamento Ordinario del budget del Dipartimento 
di Statistica Informatica Applicazioni “G. Parenti”, progetto 
“58523_DIPECC_23_27 - Finanziamento Dipartimenti di Eccellenza 2023-
2027”, CUP: B13C22004500001; 
VISTO   il bando di concorso emanato con D.D. n. 8567/2024, prot. n. 
158143 del 08/07/2024, per il conferimento di borse premio finalizzate 
all’iscrizione al corso di Laurea Magistrale Data Science, Calcolo 
Scientifico & Intelligenza Artificiale del Dipartimento per l’anno 
accademico 2024/2025; 
VISTO   il D.D. n. 13437/2024, Prot. n. 268622 del 30/10/2024 di nomina 
Commissione Giudicatrice; 
VISTI  gli atti del concorso per il conferimento di borse premio finalizzate 
all’iscrizione al corso di Laurea Magistrale Data Science, Calcolo 
Scientifico & Intelligenza Artificiale del Dipartimento per l’anno 
accademico 2024/2025; 



 

 

 Viale G.B. Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
emanuela.dreassi@unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 0552751500 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 
 

DECRETA 
 
di approvare gli atti della procedura per il conferimento di borse premio 
finalizzate all’iscrizione al corso di Laurea Magistrale Data Science, Calcolo 
Scientifico & Intelligenza Artificiale del Dipartimento per l’anno 
accademico 2024/2025 e approva la seguente graduatoria:  
 
 

 Cognome e nome Punteggio 
1  CESASUOLO ISABELLA        68 

 
 
 
Dichiara pertanto vincitrice della borsa premio: 
ISABELLA CERASUOLO 
 

      
 
 

                                         LA DIRETTRICE 
                Prof.ssa Emanuela Dreassi 

 
 


		2024-11-08T12:05:14+0100




